[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 сентября 2022 года                                                                      № 1314
г. Подпорожье

	Об образовании при Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 171 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 19 сентября 2017 года № 203, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 21 сентября 2017 года № 319, руководствуясь Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, в целях организации планирования бюджетов Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» комиссию по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
2. Утвердить Положение о комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, начиная с формирования бюджетов Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                    А.С. Кялин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 22 сентября 2022 года № 1314
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по бюджетным проектировкам

на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1. Общие положения
1.1.  Комиссия по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия субъектов бюджетного планирования при разработке проектов бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – бюджет муниципального образования) на очередной финансовый год и на плановый период.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, областными законами и иными правовыми актами Губернатора и Правительства Ленинградской области, Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского городского поселения, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 19 сентября 2017 года № 203, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 21 сентября 2017 года № 319, иными муниципальными правовыми актами Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения и настоящим Положением.
2. Задачи и функции Комиссии

2.1.  Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период.
2.2.  Комиссия для реализации, возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

1) определяет основные направления налоговой и бюджетной политики, используемые для подготовки проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;

2) рассматривает основные показатели прогноза социально-экономического развития Подпорожского муниципального района и Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;

3) рассматривает и согласовывает основные показатели проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;

4) рассматривает и согласовывает проектировки по прогнозу доходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;

5) рассматривает проектировки по структуре источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;
6) определяет приоритеты при планировании бюджетных средств на очередной финансовый год и на плановый период;

7) рассматривает и согласовывает предельные объемы бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый период по муниципальным программам и непрограммным направлениям расходов в разрезе главных распорядителей бюджетных средств;

8) определяет объемы бюджетных ассигнований на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности на очередной финансовый год и на плановый период;

9) рассматривает и согласовывает перечень объектов и строек адресной инвестиционной программы, в соответствии с которым осуществляются бюджетные инвестиции в строительство, реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального строительства в очередном финансовом году и плановом периоде;
10) рассматривает проектировки объемов бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств;

11) определяет объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и на плановый период;

12) рассматривает и согласовывает предложения по порядку индексации в очередной финансовом году и плановом периоде заработной платы работников бюджетной сферы, денежного содержания муниципальных служащих и других денежных выплат и иных публичных нормативных обязательств;

13) рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период;

14) осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций Комиссии.

3. Права Комиссия
3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) запрашивать от отраслевых (структурных) подразделений Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Администрация, структурные подразделения Администрации), у субъектов бюджетного планирования необходимые документы, материалы и информацию;
2) привлекать для участия в работе Комиссии руководителей, специалистов структурных подразделений Администрации, заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов бюджетного планирования по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4. Состав и порядок работы Комиссии

4.1.  Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации.
4.2.  Председателем Комиссии является Глава Администрации. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых ею решений.
4.3.  При отсутствии председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.4.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины его членов.
4.5.  На заседание Комиссии могут быть приглашены депутаты Совета депутатов Подпорожского муниципального района и Совета депутатов Подпорожского городского поселения (без права совещательного голоса).
4.6.  Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
4.7.  Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.
4.8.  Решения, принятые в пределах компетенции Комиссии, являются обязательными для всех субъектов бюджетного планирования бюджета муниципального образования.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 22 сентября 2022 года № 1314
(приложение 2)

СОСТАВ

комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и на плановый период по бюджетам муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

Председатель комиссии:

	Кялин
Александр Сергеевич
	-
	Глава Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Заместитель председателя комиссии:
	Гречин
Андрей Валерьевич
	-
	Заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по экономике и инвестициям

Члены комиссии:
	Лендяшева
Вера Валерьевна
	-
	Заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по внутренней политике

	Петров
Илья Юрьевич
	-
	Заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству

	Руденко
Евгений Петрович
	-
	Заместитель Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по безопасности

	Акинфова
Елена Владимировна
	-
	Председатель Комитета финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	Воробьева
Надежда Анатольевна
	-
	Председатель Комитета образования Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	Немыкина
Елена Владимировна
	-
	Заместитель председателя Комитета-начальник бюджетного отдела Комитета финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

Секретарь комиссии:
	Давыдова
Татьяна Анатольевна
	-
	Главный специалист бюджетного отдела Комитета финансов Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»